
Beslutningsreferat   

Generalforsamling Den Gule Badeand  

20. april 2022 kl. 18.30 

Sportscenter Herning  

  

  

Dagsorden:  
1) Valg af dirigent.   

Jan Møller Jørgensen valgt  

  

2) Valg af referent.   

Charlotte Gjesse valgt  

  

3) Forslag til forretningsorden til generalforsamling.   

Det forslag bestyrelsen har udsendt forud for generalforsamling (GF)godkendes uden bemærkninger.   

Stemmeudvalg på GF: Carsten Thomsen, Jan Helmer Møller, Morten Uldall, Jane Ovesen, Anette Sønderup 

Jensen, Heidi Lykke, Nanna Svendsen, Lissy Brix Pedersen, Marian Grønbæk. Andre  

  

4) Formandens beretning til godkendelse.  

Den Gule Badeand opstod som gruppe i december 2014, da en håndfuld håbefulde kommende vinterbadere 

gik ned til vandet ved Fuglsang sø, og oplevede at vinterbadning er fantastisk.  

En håndfuld ællinger blev hurtigt til flere, og drømmen om mere end blot et par iskolde omklædningsskure 

voksede hurtigt blandt mange ællinger.  

I ca. 5 år lå vi i forhandlinger med Herning kommune, sponsorer og de andre foreninger i Det Blå Rum, for 

at kunne stå med de faciliteter vi har fået stillet til rådighed i dag. Det har været en spændende periode, hvor 

vi har været med helt inde i maskinrummet på nogle områder. Spændende at opleve en kommune med 

åbenhed omkring ønsker og beslutninger. En lang rejse, der har været det hele værd, så tak til dem der har 

været involveret gennem hele forløbet.  

I juni 2021 kunne vi så endelig danne Hernings første officielle vinterbadeforening i Det Blå Rum, og vi 

tæller nu 440 medlemmer i Den Gule Badeand. Det er helt vildt. Og det er faktisk først nu vi skal til at 

etablere en vinterbadekultur i Herning.  

Det første leveår for foreningen har ikke været uden udfordringer. Vi havde naturligvis ikke statistik, der 

kunne pege os i retning af belægning af saunaen. Vi måtte derfor igennem et par forhandlingsrunder med 

kommunen i løbet af sæsonen, for at finde frem til en tålelig model for første sæson, under de forudsætninger 

vi arbejder under. En forhandling vi er afhængige af, som konsekvens af vi som forening ikke har 100% 

råderet over saunaen.   

En periode med Corona restriktioner og nedlukning måtte vi også forholde os til.   

Der har været praktiske forhold der skulle justeres undervejs; sauna temperatur, gulvmåtter, tilpasning af 

bookingsystemet og ikke mindst afholdelse af introduktions møder, for at tage bedst muligt i mod de nye 

medlemmer. Det har vist sig at være en rigtig god investering, både for bestyrelsen at få sat ansigt på de nye 

medlemmer, men i den grad også for de nye medlemmer, at få sat ansigt på bestyrelsen, så vi ikke bare er 

nogle der sidder i et hjørne og bestemmer det hele.  



  

Vi er ikke nået helt i mål med det praktiske, vi har eksempelvis sammen med rengøringsteamet bedt om at få 

kigget på en anderledes opbygning af bænkene i saunaen. Vi har bl.a. bedt kommunen kigge på lys ved 

indgangsdøren på badebroen og ikke mindst, så er der en opgave i gang med at få en afskærmning op ved 

badestigen lige uden for saunaen. Det er åbenbart en længere proces, da det skal forbi Lokale- og 

anlægsfonden, som er den primære sponsor i Det Blå Rum. Alt der bygges til, skal passe ind i det 

eksisterende miljø.  

For at vende tilbage til hvem bestyrelsen er, og hvilken rolle den har, så ytrede et medlem på et tidspunkt: 

”bestyrelsen sidder bare og hygger og bestemmer det hele”. Jeg kan love jer for vi ikke bare sidder og 

hygger, men et klart ja til at vi bestemmer og tager beslutninger. Det er præcis den opgave en bestyrelse i en 

forening er valgt til at udføre mellem to generalforsamlinger.  

Alle henvendelser er blevet behandlet, også dem der af en eller anden grund landede direkte i Herning 

kommunes indbakke. Det er mig en kæmpe gåde, at man vælger at gå uden om den bestyrelse der er valgt i 

den forening hvori man er medlem. Hvis man har spørgsmål til, eller er utilfreds med bestyrelsens arbejde, 

skal henvendelse altid ske direkte til bestyrelsen. Nu har vi heldigvis haft et helt åbent samarbejde med 

Herning kommune omkring disse henvendelser, vi er bekendt med dem alle i deres oprindelige ordlyd, og de 

er alle blevet behandlet af os, selv om de ikke direkte var henvendt til os. Jeg håber virkelig den kommende 

bestyrelse modtager mere respekt omkring sit arbejde.  

På trods af alt ikke har været perfekt her i første sæson, har det været overvældende at møde glade 

medlemmer herude og modtage positive tilkendegivelser på hvor lækkert Det Blå Rum er blevet. Alene 

tilslutningen fra vores utallige intromøder siger det hele. Vi har haft ca. 155 interesserede til intromøderne og 

det kan tælles på én hånd, dem der er gået hjem uden at have tegnet et medlemskab. Det er en kæmpe succes. 

Så tak til alle ællinger, der har taget godt imod det arbejde der er udført. Lad os passe godt på Det Blå Rum, 

Den Gule Badeand og hinanden.  

Til slut en personlig note. Jeg har som nævnt været med siden starten i 2014, været med gennem hele 

processen, og været med til at søsætte foreningen. Den Gule Badeand er nu flyvefærdig, og det er nu tid til 

andre kræfter tager over, derfor genopstiller jeg ikke til bestyrelsen.  

Formanden  

    

5) Regnskabet og budget forelægges af kassereren til godkendelse.  

- Man har fra start ikke vidst, hvor mange medlemmer der kom i foreningen og heller ikke kendt 

udgifterne, så udgangspunktet har været at bestyrelsen ville passe på foreningens penge.   

- Resultat 2021: 180.559 kr.   

- Lars Andersen spørger om udgiften til forbrug af strøm i 2021, men der er ikke kommet regning fra 

kommunen. Ori fortæller, at der ikke er et endeligt tal endnu, da bestyrelsen ikke er enige i den 

regning kommunen har fremlagt. Tina (revisor) fortæller, at der i indeværende regnskab 2021 kun 

har været 1/2 år, så derfor er det ikke retvisende. For 2022 er der budgetteret med 75.000 til 

strømforbrug. Forslag om at der i 2022 også sættes 75.000 af til el/sauna.   

- Anette spørger om udgift til ny saunaovn skal deles med kommunen, når kommunes GetEvent- 

brugere ikke overholder ordensreglerne ift. sauna. Bestyrelsen er i dialog med kommunen om dette.   

- Budget 2022: 227.000 kr. forslag til kontingent: 300 kr. for 350 gentegnede medlemmer og 500 kr. 

for 100 nytegnede medlemmer. Budget og regnskab vedhæftet som bilag.   

- Regnskab og budget godkendes.   

  

6) Indkomne forslag.  

Forslag om vedtægtsændringer (bestyrelsen)  



- se bilag  

  

  

Forslag:  

- at ordensreglerne er noget medlemmerne på GF vedtager og at bestyrelsen kan lave tilføjelser hvis 

der opstår behov og ikke ændre på de af GF vedtagne regler. (Forslagsstiller: Lars Andersen) 

Beslutning: Forslaget er nedstemt med mere end 2/3 flertal.   

  

Forslag:   

- at foreningens ordensregler udarbejdes af bestyrelsen efter høring blandt medlemmer. Hvis forslaget 

stemmes igennem, vil høringen foregå via mail, og ikke via Facebook, da ikke alle er medlem af  

Facebook gruppen. (Forslagsstiller: Bestyrelsen)  

Beslutning: Forslaget er vedtaget med mere end 2/3 flertal.   

  

Forslag:   

Der er indkommet følgende forslag ift tekstil/tekstilfri/frivillighed (alle forslag behandles samlet):  

- Jeg vil foreslå at det bliver valgfrit om man vil benytte tekstil i saunaen (Forslagsstiller: Britta 

Pedersen)  

- At man må have badetøj på i saunaen i Hele saunaens åbningstid (Forslagsstiller: Anette Meldgaard) 

-  Lad sauna være tilgængelig for alle uanset badetøj eller ej. Lad det være op til den enkelte. 

(Forslagsstiller: Gitte Mortensen)  

- Jeg vil gerne forslå at man må have badetøj på i saunaen i alle åbningstider. (Forslagsstiller: Betina 

Pedersen)  

- Har et ønske om at alle tider bliver uden badetøj / men man må gerne være tildækket (Forslagsstiller: 

Ulla Sandgaard)  

- hermed et forslag om at fjerne reglen om at badetøj er forbudt, og indføre ”frit valg”. Frit valg både 

til badning uden badetøj og badning med badetøj. (Forslagsstiller: Camilla Gaasdal)  

- at de badetøjsfri tider i saunaen ikke bliver reduceret, og at de dermed som minimum bibeholdes på 

det nuværende niveau. (Forslagsstiller: Rikke Vestergaard Laursen)  

- at generalforsamlingen drøfter hvorvidt der skal være flere tidspunkter hvor badetøj er tilladt i 

saunaen - at alle tider i saunaen, som foreningen råder over, skal være ”badetøj frivillig” og  

”tildækning valgfrit” alternativt, hvis der ikke er flertal i generalforsamlingen for ovenstående: - at 

der laves en afstemning via mail for alle medlemmer, så det er muligt at se fordelingen af 

medlemmer som ønsker hhv. “tildækning påkrævet” / “tildækning valgfrit” eller ”badetøj frivillig” /  

“badetøj ej tilladt” i saunaen, og at bestyrelsen fordeler tiderne herudfra. (Forslagsstiller: Susanne 

Holm og Karin Skov-Aggerholm)  

- At man må have badetøj på i saunaen, i hele saunaens åbningstider. (Forslagsstiller: Susanne 

Grausen)  

- At der er tider, i foreningerne saunatider, hver eneste dag hvor der må bæres badetøj i saunaen. 

(Forslagsstiller: Susanne Grausen)  

- Saunaen er 100% tekstilfri hele tiden. (Forslagsstiller: Heidi Lykke)  

  

Beslutning:   

- GF pålægger den kommende bestyrelse at undersøge, hvad stemningen er blandt medlemmerne ift 

tekstil og lægge det ud til afstemning blandt alle medlemmer via email. Bestyrelsen skal respektere 



afstemningen, udarbejde nye ordensregler som sendes i høring blandt alle medlemmer, før de træder 

i kraft.  

  

Forslag:   

- Mulighed for stille sauna (Forslagsstiller: Marian Grønbæk)   

Beslutning: den nyvalgte bestyrelse arbejder videre med muligheden.   

  

Forslag   

- Investeringer og forbedringer på bygning, sauna og området – se bilag udsendt sammenmed 

dagsorden for detaljer (Forslagsstiller: Bjarne Jørgensen)   

Beslutning: den nyvalgte bestyrelse arbejder videre med muligheden.   

  

Forslag:   

- Jeg har følgende forslag til forbedringer i saunaen/saunaområdet se bilag udsendt sammen med 

dagsorden for detaljer (Forslagsstiller: Lars Bjerg Nielsen)   

Beslutning: den nyvalgte bestyrelse arbejder videre med muligheden.   

  

Forslag:   

- At der bliver indkøbt to stabile skamler, så man kan komme op på øverste saunarække  

(Forslagsstiller: Anette Meldgaard)   

Der indkøbes 2 skamler inden sæsonstart 

  

Forslag:   

- Ønsker der drøftes mulighed for dufte olie og sauna tema. (Forslagsstiller: Simon Lorentsen)  

Beslutning:  Den kommende bestyrelse opfordres til at undersøge, hvor længe dufte bliver hængende 

i saunaen, og på den måde tage hensyn til allergikere. Måske gusmestre har andre muligheder end 

olier, fx gus uden olier.   

Der stemmes ikke om forslaget.   

  

Forslag:   

- En form for klippekort så medlemmer kan tage gæster med (Forslagsstiller: Ulla Sandgaard)  

Beslutning: den nyvalgte bestyrelse arbejder videre med muligheden.   

  

Forslag:  

- At børnebørn også må komme på det tidspunkt hvor der er andre børn (Forslagsstiller: Ulla  

Sandgaard)   

Beslutning: den nyvalgte bestyrelse arbejder videre med muligheden.   

  

Spørgsmål:   

- Der spørges om vores koder også kan benyttes om sommeren? (Ulla Sandgaard)  

Svar: Det er noget den nye bestyrelse skal forhandle med kommunen om  

- Der spørges om man får en mail om at huske at indbetale nyt kontingent? (Anette Andersen)   

Svar: der kommer en knap på Conventus hvor man kan tegne nyt medlemskab.  

  

  

7) Fastsættelse af kontingent for det kommende år.   



- Bestyrelsen foreslår 500 kr. det første år for nye medlemmer og 300 kr. for videreførte medlemmer.  

Beslutning: Forslaget godkendes.  

  

8) Valg af bestyrelsesmedlemmer.  

- Følgende bestyrelsesmedlemmer ønsker ikke genvalg: Heine Bo Hansen, Ori Bar, Stine Olesen.  

  

Følgende bestyrelsesmedlemmer er valgt ind:    

- Mikkel Scheufens Petersen 58 stemmer på valg om 1 år  

- Poul Tranberg Lauridsen 63 stemmer på valg om 1 år  

- Tina Meedom Christensen 71 stemmer på valg om 2 år  

- Lars Bjerg Nielsen 71 stemmer på valg om 2 år  

- Simone Elmelund 64 stemmer på valg om 2 år  

  

- Britta Pedersen 27 stemmer – opnår ikke valg  

  

9) Valg af bestyrelsessuppleanter.  

- 1. suppleant: Lars Karmann Andersen  

- 2. Suppleant: Allan Søndergaard  

  

10) Valg af revisor.  

- Jan Facius  

  

11) Eventuelt  

- Opfordring til at alle holder den gode tone i Facebook gruppen (Morten Uldall)  

- Opfordrer til at man i saunaen tager hensyn og respekt til hinanden også når nogen kommer til at 

bryde reglerne (Henriette)  

  

  

  



Den Gule Badeands 1. ordinære Generalforsamling 
Onsdag d. 20 april 2022, Sportscenter Herning, Holing 

Forslag til Forretningsorden for Den Gule Badeands Generalforsamling:  

 

1. Generalforsamlingen ledes af en dirigent. Bestyrelsen foreslår Jan Møller 

Jensen fra Sportsfiskerne. 

2. Dirigenten kontrollerer at Generalforsamlingen er lovligt varslet og indkaldt 

samt kontrollerer antallet af deltagere. 

3. Der vælges et stemmeudvalg: Bestyrelsen foreslår:  

Jan Helmer Møller, Morten Uldall, Jane Ovesen, Anette Sønderup Jensen, 

Heidi Lykke, Nanna Svendsen, Lissy Brix Pedersen, Marian Grønbæk + evt flere 

4. Deltagerne begærer ordet hos dirigenten ved opgivelse af navn. 

5. Ingen kan få ordet mere end 2 gange vedr. samme sag – herfra er dog 

undtaget forslagsstiller og bestyrelsen. 

Ingen kan have ordet mere end 2 minutter ad gangen – herfra er dog 

undtaget forslagsstiller og bestyrelsen. 

6. Ved personvalg kan kun de som foreslår en kandidat få ordet til 

anbefalingstale. De opstillede kan få taletid, dog max 2 minutter. Alle kan 

stille spørgsmål til de opstillede. Personvalg foretages altid som skriftlig 

afstemning såfremt der opstilles flere end der skal vælges. Der kan stemmes 

på op til det antal navne som der er pladser på valg 

7. Ændringsforslag skal indleveres skriftligt til dirigenten, forsynet med navn på 

forslagsstillere. 

8. Forslag om afslutning eller taletidens yderligere begrænsning kan stilles af 

enhver deltager på Generalforsamlingen, og sættes straks til afstemning af 

dirigenten. 

9. Afstemning foregår ved håndsoprækning med mindre mindst 20% af 

deltagerne forlanger skriftlig afstemning. Dirigenten kan dog altid foreslå 

skriftlig afstemning. 

10. Beslutninger træffes med almindeligt flertal, bortset fra vedtægtsændringer 

der træffes med 2/3 flertal. 

11. Generalforsamlingen er beslutningsdygtig uanset antal fremmødte 

medlemmer. 

 

Bestyrelsen, 19-4-22 



























Den Gule Badeands 1. ordinære Generalforsamling 
Onsdag d. 20 april 2022, Sportscenter Herning, Holing 

 

Dagsorden: 

 

1) Valg af dirigent. 

 

2) Valg af referent. 

 

3) Formandens beretning til godkendelse. 

 

4) Regnskabet og budget forelægges af kassereren til godkendelse. 

 

5) Indkomne forslag.  

Forslag om vedtægtsændringer 

 

6) Fastsættelse af kontingent for det kommende år. 

 

7) Valg af bestyrelsesmedlemmer. 

Heine Bo Hansen ønsker ikke genvalg.  

Ori Bar ønsker ikke genvalg.  

Stine Olesen ønsker ikke genvalg. 

 

8) Valg af bestyrelsessuppleanter. 

 

9) Valg af revisor. 

 

10) Evt. 



Indkomne forslag til generalforsamling i Den Gule Badeand 20. april 2022. 
Kronologisk efter modtagelsesdato. 

07-09-2021: Britta Pedersen 
Jeg vil hermed indsende et forslag til vedtægtsændring på generalforsamlingen d. 02.02.22 (eller 

hvornår der nu afholdes generalforsamling).  

 
ja, det er måske lidt i god tid. Men så bliver det da ikke indsendt for sent :) 
 
Jeg vil foreslå at det bliver valgfrit om man vil benytte tekstil i saunaen. 
 
Motivation:  
 
Jeg havde glædet mig rigtig meget til den sauna og sidde og kigge ud på vandet foran vinduerne. 
Men det at jeg SKAL sidde nøgen i vinduet finder jeg faktisk meget grænseoverskridende.Så derfor 
bliver mine dyp nu primært lagt mellem 15 og 18 sammen med børnene - altså de dage man må 
have badetøj på. 
 
Derudover så syntes jeg ikke at den regel harmonerer med at man selv bestemmer om man vil 
bade med eller uden tekstil. Jeg syntes der skal være harmoni mellem badning og brug af sauna og 
at vores regler skal være så brede at de tilgodeser flest mulige medlemmer. 
 
Jeg finder det meget ærgerligt at flere af de medlemmer, der har været trofaste badeænder i flere 
år, nu har valgt dette fantastiske sted fra pga en regel om at man ikke må benytte badetøj i 
saunaen og derfor fortsætter med at benytte det gamle skur.  
 
 
Med venlig hilsen 
Britta Pedersen 

 

31-03-2022: Marian Grønbæk 
Jeg foreslår at stillesauna kan oprettes som begivenhed 1 x dgl. af et medlem.  

Der er åbent t fra 6-22, så derfor kan 1 enkelt time, sagtens afses til de der ønsker stillesauna.  
 
Mvh Marian Grønbæk  

 
 

  



31-03-2022: Bjarne Jørgensen 
Nedenstående liste er til inspiration – en bruttoliste af ideer til hvad man kunne få, hvis 
kontingentet holdes på de 500 kr. og vi sammen investerer i ”vores” gule badeands faciliteter. Og 
undskyld listen er så lang, men kan bare halvdelen realiseres/bruges er det, efter min mening, 
bedre givet ud end at spare på et ellers meget meget billigt abonnement. 
  
Forslag til investeringer 

• Mere lys ved p pladsen. 
• Ved trappen tættest på saunaen: Etablere mere skridsikker sti ud til trapperne evt. med 

varmetråde i gulv (ikke opvarmet, kun isfrit) eller anden form for installation, så det er 
sikkert at gå fra Sauna og i vandet om vinteren. Det kunne evt. begrænses til arealet foran 
sauna og ud til nærmeste trappe. 

• I vandet : Etablere lys nede i vandet der kan tændes og slukkes. Vil være mere sikker en 
oplevelse at gå i, og en god effekt. Måske ”nice to have”, men stedet bliver mere eksklusiv 
af sådanne små ting. 

• I for-rummet til sauna: En pænere hylde til briller. 
• I badet : Shampoo-hylde 
• I badet : Gardin eller forhæng så vand ikke pjasker ud på gulvet 
• I omklædning : Pænere sko-reol der passer ind til hullets størrelse. 
• I saunaen : En ventilator for at skabe kortvarigt cirkulation rundt i rummet. Tændes inde fra 

saunaen. 
• I saunaen : En tydelig fugtighedsmåler (kan ikke 100% huske om den er der?) 
• I saunaen : En tydelig temperaturmåler (kan ikke 100% huske om den er der?) 
• I saunaen : Et tydeligt ur. 
• I saunaen : Adskillelse af udluftning og lys for sig. Det er lidt ærgerligt at udluftningen 

tænder med lyset. 
• I saunaen : Udluftningen larmer, bør ordnes. 
• I saunaen : LED striber i bunden af de nederste bænke, så man kan tænde for mere diskret 

lys. Der er ”altid” slukket for lyset når der er mørkt, for det lys der er der nu er for markant. 
Måske et lys med forskellig farve-muligheder. 

• I saunaen : Pænere måtter til gulvet eller gummi-baner der ligger foran gangarealerne og 
bænkene. 

• I saunaen : Mulighed for sanse-musik. Højtalere i saunaen – kun til brug efter regler. Der 
skal selvfølgelig laves regler om at der skal være enighed om der skal være musik eller aj. 
Kan bluetooth forbindes, så der kan afspilles det der nu passer til temaet fra medbragt 
telefon/afspiller. 

• I saunaen : nogle små træ-møbler til bænken. Ryglæn, ben og nakkestøtte der kan flyttes 
rundt. Blot et par enkelte. 

• Nogle flere fælles-betalte arrangementer. Helstegt pattegris, forårsfest, julefest. Hver 
søndag i måneden rundstykker, basser og morgendyp… Der kunne godt afsættes xx antal kr 
årligt til faste arrangementer af sådanne typer. 

  
Jeg håber dette kan være inspiration til at vi sammen kan løfte endnu mere. 
Bjarne Jørgensen 

 



31-03-2022: Lars Bjerg Nielsen 
Jeg har følgende forslag til forbedringer i saunaen/saunaområdet. Der er tale om småændringer, 
så jeg har ikke en forventning om, at forslagene skal behandles på generalforsamlingen i april 
måned. Skulle dette alligevel være tilfældet, uddyber jeg gerne forslagene på generalforsamlingen. 
  

• Opdeling af ventilation og lys saunaen, så begge kan tændes uafhængigt af hinanden. 
• Lysdæmper på belysning i saunaen (alternativt opdeling af lamperne i grupper). 
• Små skamler (a la Herning Svømmehal), så det er nemmere at komme op på bænkene. 
• Etablering af afløb ved ovnen, så vandet ikke løber hen over gulvet. 
• Flytning af ventilationsudgangen fra gulvhøjde til loftshøjde, så luften bedre udskiftes. 
• Afskærmning mod land ved saunaens sydside, så radioværter ikke længere har noget at 

snakke om  
• Flytning af lampen midt for øverste bænk i nordsiden, så den ikke optager en siddeplads. 

  
Med venlig hilsen 
Lars Bjerg Nielsen 

 
 

03-04-2022: Anette Meldgaard 
Jeg vil gerne foreslå at flg kommer på dagsorden til generalforsamlingen: 

• At man må have badetøj på i saunaen i Hele saunaens åbningstid 
• At der bliver indkøbt to stabile skamler, så man kan komme op på øverste saunarække 

  
Med venlig hilsen / Best regards 

Anette Meldgaard 
 

 
 

04-04-2022: Gitte Mortensen 
Forslag: Lad sauna være tilgængelig for alle uanset badetøj eller ej. Lad det være op til den 
enkelte. 
 
Gitte 

 
 
 

05-04-2022: Simon Lorentsen 

Ønsker der drøftes mulighed for dufte olie og sauna tema. 

Tænker man kunne lave en måndelig event lige som fuldmåne dyp og lign. 
 
Vh. Simon  

 



 

07-04-2022: Trine Engholm 
Et stort tema i saunaen har været badetøj. I bund og grund synes jeg/vi, at det er en uinteressant 

diskussion. Hvis tekstilbaderne accepterer, at nogen vil bade nøgen, og hvis nøgenbaderne 

accepterer, at nogen ønsker at bade med badetøj, så kommer vi hurtigt ud over alle diskussioner 

og uoverensstemmelser. Med accepten kommer også respekten, således at vi kan respektere 

hinanden og have det godt sammen på alle tider af døgnet og saunaens åbningstider. 

Som en parallel kan siges, at man kan blive utryg, hvis nogen er anderledes end én selv ude i 
samfundet, det kan være både kulturelt, hvad angår tøj, vaner osv. Men så snart vi accepterer 
hinanden, så får vi det alle sammen bedre. Hvor svært kan det være? 
 
MVh 
Trine 

 
 

08-04-2022: Betina Pedersen 
Jeg vil gerne forslå at man må have badetøj på i saunaen i alle åbningstider. 
 
Vh. Betina Pedersen 

 
 

08-04-2022: Heidi Lykke 
Saunaen er 100% tekstilfri hele tiden. 
 
Motivation for jeg ønsker saunaen textilfri er der faktisk en del årsager til. En årsag er, at jeg føler 
mig utrolig nøgen, når der er valgfrit. Og det gør så yderligere at jeg på ingen måde føler mig lige 

med de andre.  
Sidder man alene og der kommer en med tøj er det en ok følelse, men kommer der flere, er det 
ubehageligt og jeg går. 
Derfor ønsker jeg en 100% tekstilfri sauna.  
 
Mvh Heidi Lykke 

 
 

10-04-2022: Ulla Sandgaard 
Har et ønske om at alle tider blever uden badetøj / men man må gerne være tildækket  

1: et form for klippekort  så medlemmer kan tage gæster med 

 
2: at børnebørn også må komme på det tidspunkt hvor der er andre børn  
 
Ulla 



 
 
 

11-04-2022: Camilla Gaasdal Nielsen 
Jeg ønsker, på vegne af flere andre og jeg selv, at stille forslag til ændring af foreningens 

vedtægter om brug af badetøj.  

Jeg ville rigtigt gerne, at foreningen var et sted at komme – for alle, og et sted hvor vi selv kunne 

vælge hvad der gjorde oplevelsen bedst for netop os. Personligt har jeg intet problem med at 

mange andre ællinger bader uden badetøj! Det må de rigtigt gerne, og det vil jeg lade dem selv 

bestemme om de har lyst til eller ej.  

Når det er sagt, ville jeg også bare gerne selv kunne afgøre hvorvidt jeg skulle have badetøj på eller 

ej. For mig er en kombination af nøgenheden i sig selv, men faktisk mindst ligeså meget det 

faktum at andre har bestemt at jeg skal være nøgen for at kunne være en del af foreningen.  

Igen vil jeg gerne vende tilbage til, at de vinterbadere der måtte bade nøgen nu, hellere end gerne 

skal være velkomne til det i fremtiden, det vil jeg stadigvæk lade op til dem.  

 

Så for at fatte mig i korthed, hermed et forslag om at fjerne reglen om at badetøj er forbudt, og 

indføre ”frit valg”. Frit valg både til badning uden badetøj og badning med badetøj.  

 

Mvh. Camilla Gaasdal 

 

 
 

11-04-2022: Rikke Vestergaard Laursen 
Mit forslag til behandling er ganske enkelt: 

-          at de badetøjsfri tider i saunaen ikke bliver reduceret, og at de dermed som minimum 
bibeholdes på det nuværende niveau. 

Tak for et super godt arbejde i forhold til fordeling af badetider, med og uden tilladelse til badetøj.  

I har gjort et kæmpe arbejde, og at badeandens medlemmer har mulighed for at benytte i saunaen 
i Get event tiderne, det er virkelig godt forhandlet. 

 

Mvh 

Rikke Vestergaard Laursen 

 

  



11-04-2022: Susanne Holm og Karin Skov-Aggerholm 
 
Forslag til Generalforsamling i Den Gule Badeand den 20. april 2022  
 
Vi møder mange medlemmer af den Gule Badeand, som har et ønske om flere tidspunkter, hvor 
der er mulighed for at have badetøj på i saunaen. Det er vores indtryk at mange ønsker at bade 
med badetøj og derfor også har et ønske om at have badetøj på i saunaen. Vi oplever at mange 
medlemmer ikke overholder og respekterer regler om tildækning, hvorimod regler om badetøj 
bliver påtalt, hvis det bæres i perioder med tekstilfri sauna. Hvis reglerne ændres til at der bliver 
færre tidspunkter, hvor badetøj er tilladt i saunaen, er eneste mulighed at der stiftes en ny 
forening, som tillader badetøj i saunaen på alle tidspunkter. De to foreninger skal herefter dele 
sauna tiderne, hvilket ikke er hensigtsmæssigt for nogen.  
 
Derfor foreslår vi: - at generalforsamlingen drøfter hvorvidt der skal være flere tidspunkter hvor 
badetøj er tilladt i saunaen - at alle tider i saunaen, som foreningen råder over, skal være ”badetøj 
frivillig” og ”tildækning valgfrit” alternativt, hvis der ikke er flertal i generalforsamlingen for 
ovenstående: - at der laves en afstemning via mail for alle medlemmer, så det er muligt at se 
fordelingen af medlemmer som ønsker hhv. “tildækning påkrævet” / “tildækning valgfrit” eller 
”badetøj frivillig” / “badetøj ej tilladt” i saunaen, og at bestyrelsen fordeler tiderne herudfra.  
 
Med venlig hilsen Susanne Holm og Karin Skov-Aggerholm 

 

 

12-04-2022: Susanne Grausen 
1. At man må have badetøj på i saunaen, i hele saunaens åbningstider. 
 
2. At der er tider, i foreningerne saunatider, hver eneste dag hvor der må bæres badetøj i saunaen. 
 

Vh 
Susanne 
 



Vedtægter for Den Gule Badeand. 
 

Forslag til vedtægtsændringer skrevet med rødt. 

 

§ 1 Foreningens navn og hjemsted 
Foreningens navn er: Den Gule Badeand. 

Foreningen er hjemmehørende i Herning Kommune. 

 

 

§ 2 Foreningens formål. 
Stk. 1 

Foreningens formål er primært i vinterhalvåret fra september til april, at udbrede kendskab til 

vinterbadning, gennem vinterbadning at fremme sundhed og velvære, samt socialt samvær og 

kammeratskab blandt medlemmerne. Foreningen ønsker at fremme helårsbaderes muligheder for 

vandaktiviteter ved Fuglsang Sø. 

 

Stk. 2 

Den Gule Badeand er en tekstilfri vinterbadeforening. 

 

 

§ 3 Bestyrelsen 
Stk. 1.  

a) Den daglige ledelse og foreningens øvrige interesser varetages af en bestyrelse på minimum 

5 medlemmer og 2 suppleanter. Bestyrelsen skal til enhver tid have et ulige antal medlemmer. 

a) Den daglige ledelse og foreningens øvrige interesser varetages af en bestyrelse på 5 medlemmer 

og 2 suppleanter. 

Lige år - er 3 bestyrelsesmedlemmer på valg. 

Ulige år - er 2 bestyrelsesmedlemmer på valg. 

 

b) En suppleant indtræder i bestyrelsen ved et bestyrelsesmedlems langvarige eller permanente 

forfald. 
 

Stk. 2.  

a) Senest 14 dage efter hver generalforsamling konstituerer den nye bestyrelse sig selv med 

formand, næstformand, kasserer og 2 menige medlemmer. 

b) Hvis formanden ikke sidder hele sin valgperiode, overtager næstformanden rollen som 

konstitueret formand indtil næste ordinære generalforsamling. Hvis et bestyrelsesmedlem ikke 

sidder hele sin valgperiode, indtræder en suppleant i perioden frem til den næste generalforsamling. 

 

Stk. 3.  

a) Bestyrelsesmøder afholdes 2 gange årligt eller når 2 bestyrelsesmedlemmer fremsætter ønske 

derom.  

b) Alle bestyrelsesafgørelser træffes ved almindelig stemmeflerhed. 

c) Ved stemmelighed er formandens stemme afgørende. 

Stk. 3 c) udgår grundet 3, 1, a 

 

Stk. 4. 

Bestyrelsen og denne alene kan udtale sig til medier på foreningens vegne. 

 

  



Vedtægter for Den Gule Badeand. 
 

Ny 

Stk. 5. 

Foreningens ordensregler udarbejdes af bestyrelsen, efter høring blandt medlemmerne. 

 

§ 4 Økonomi 
Stk. 1.  

Foreningens kasserer foretager foreningens bogføring, og forestår alle foreningens økonomiske 

forhold. Der oprettes en foreningskonto i banken. Formanden og 

kassereren har, hver for sig, dispositionsret over den. 

 

Stk. 2.  

a) Regnskabet revideres umiddelbart inden generalforsamlingen af en revisor. 

b) Revisor vælges for et år ad gangen. 

 

Stk. 3.  

Bestyrelse og revisor kan når som helst forlange bogføring, bilag og beholdninger forevist. 

 

Stk. 4.  

Regnskabsåret er fra den 1. januar til den 31. december. 

 

Stk. 5.  

Foreningen kan ikke opspare formue over 20.000 kr. Medmindre der er tale om opsparing til indkøb 

af et på generalforsamlingen besluttet aktiv. Denne opsparing skal da holdes adskilt fra foreningens 

øvrige økonomi, men indgår stadig i foreningens formue. 

Stk. 5 udgår. 

Foreningen betaler til drift og nyanskaffelse af ting, som ligger ud over det, som kommunen stiller 

til rådighed i henhold til folkeoplysningsloven, som for eksempel saunaovn, tilsyn med ovn, 

elforbrug specifikt anvendt til saunaovnen samt nyanskaffelse af ovn. Herning Kommune oplyser 

hvert år niveauet for udgifterne, som pålægges foreningen. Niveauet beregnes på baggrund af sidste 

års forbrug samt forventede udgifter til nyanskaffelser. Herning Kommune er ansvarlig for 

nyanskaffelse af ovn, hvis denne ikke længere virker.   

 

Stk. 6.  

Foreningen kan ikke optage gæld. 

 

Stk. 7.  

Foreningen hæfter kun for sine forpligtelser med den for foreningen til en hver tid hørende formue. 

Der påhviler ikke foreningens medlemmer eller bestyrelse nogen personlig hæftelse. 

 

 

  



Vedtægter for Den Gule Badeand. 
 

§ 5 Generalforsamling 
Stk. 1.  

Den øverste myndighed er generalforsamlingen. 

 

Stk. 2.  

a) Den ordinære generalforsamling afholdes i april måned. 

b) Der indkaldes med mindst 14 dages varsel ved opslag på foreningens hjemmeside: 

www.dengulebadeand.dk, samt ved udsendelse af e-mail til medlemmerne. 

 

Stk. 3.  

Forslag, der ønskes behandlet på den ordinære generalforsamling, skal være bestyrelsen i hænde 

senest 8 dage før generalforsamlingen via e-mail. 

 

Stk. 4.  

Enhver generalforsamling er beslutningsdygtig. 

 

Stk. 5.  

a) Alle afgørelser sker ved stemmeflerhed. 

b) Vedtægtsændringer skal varsles sammen med dagsorden og kræver 2/3 flertal af de 

fremmødte. 

c) Ved stemmelighed falder forslaget. 

 

Stk. 6.  

Dagsorden til den ordinære generalforsamling skal mindst indeholde følgende punkter: 

1) Valg af dirigent. 

2) Valg af referent. 

3) Formandens beretning til godkendelse. 

4) Regnskabet og budget forelægges af kassereren til godkendelse. 

5) Indkomne forslag. 

6) Fastsættelse af kontingent for det kommende år. 

7) Valg af bestyrelsesmedlemmer. 

7) Valg af bestyrelsesmedlemmer, 3 i lige år, 2 i ulige pr. 

8) Valg af bestyrelsessuppleanter. 

9) Valg af revisor. 

10) Eventuelt 

 

Stk. 7.  

a) Ekstraordinær generalforsamling skal afholdes, når bestyrelsen ønsker det, eller når mindst 

20% af medlemmerne skriftligt overfor bestyrelsen har fremsat ønske herom, med ønsket 

dagsorden. 

b) Ekstraordinær generalforsamling skal indkaldes med mindst 2 ugers varsel på foreningens 

hjemmeside. 

b) Ekstraordinær generalforsamling skal indkaldes med mindst 14 dages varsel på foreningens 

hjemmeside samt ved udsendelse af mail til medlemmerne. 

 

c) Afstemninger ved ekstraordinære generalforsamlinger kan afgøres ved almindeligt flertal.  

Stk. 5 b) er naturligvis stadigvæk gældende ved ekstraordinær generalforsamling. 

 

http://www.dengulebadeand.dk/


Vedtægter for Den Gule Badeand. 
 

Fra Lars Karmann Andersen: 

Stk. 8.  

a) Foreningens ordensregler vedtages af medlemmerne på generalforsamlingen. 

b) Såfremt der opstår behov for at vedtage tilføjelser til ordensreglerne i løbet af en sæson kan 

bestyrelsen vedtage disse. Efterfølgende skal evt. tilføjelser til afstemning på førstkommende 

generalforsamling.  

c) Bestyrelsen kan ikke ændre i de af generalforsamlingen vedtagne ordensregler. 

 

§ 6 Medlemskab 

Stk. 1.  

Enhver person som tilslutter sig foreningens formål kan, efter det fyldte 18. år, søge om optagelse i 

foreningen. Medlemmers børn under 18 år kan deltage i henhold til foreningens ordensregler. 

 

Stk. 2.  

a) Optagelse sker i henhold til foreningens gældende regler på hjemmesiden. 

a) Optagelse sker ved at melde sig på tilmeldingslisten på foreningens hjemmeside. 

 

b) Bestyrelsen tager efter generalforsamlingen beslutning om maksimalt antal af medlemmer i den 

kommende sæson.  

b) udgår 

 

c) Eksisterende medlemmer har fortrinsret for forlængelse af medlemskab, i tilfælde af venteliste i 

forhold til det fastsatte medlemsloft. 

c) Eksisterende medlemmer har fortrinsret for forlængelse af medlemskab ved gentegning inden 1. 

august. Derefter på lige fod med nye medlemmer. 

 

d) Ved indmeldelse opkræves indeværende års kontingent. 

Kontingent fastsættes af generalforsamlingen. 

 

Stk. 3.  

Stemme- og taleret på generalforsamlingen har medlemmer, der har betalt forfaldent 

kontingent. 

 

Stk. 4.  

a) Et medlem, der ved sin optræden eller på anden måde viser sig at være uværdig til at 

være medlem af foreningen, eller skader dens omdømme, kan efter bestyrelsens 

enstemmig beslutning ekskluderes. 

b) Et ekskluderet medlem kan, efter eget ønske, få sin sag prøvet på førstkommende 

generalforsamling. 

 

Stk. 5.  

Det årlige kontingent forfalder til betaling senest 1. august. 

Det årlige kontingent forfalder ved tilmelding til indeværende sæson. 

 

 

 



Vedtægter for Den Gule Badeand. 
 

Stk. 6.  

Kontingentrestance i mere end 2 måneder medfører automatisk sletning af medlemskabet. 

 

Stk. 7.  

Udmeldelse sker ved at undlade at gentegne medlemskab.  

 

  

§ 7 Vedtægtsændringer 
Ændring af vedtægterne kan ske på enhver generalforsamling, når mindst to tredjedele af de afgivne 

stemmer er for forslaget. 

Vedtægtsændringer skal godkendes af Herning Kommune 

 

§ 8 Foreningens ophør 
Stk. 1.  

Ved eventuel opløsning af foreningen indkaldes til generalforsamling med mindst 4 

ugers varsel. 

 

Stk. 2.  

Mindst 2/3 af stemmeberettigede medlemmer skal være til stede. Mindst 3/4 af disse medlemmer 

skal stemme for opløsning. 

Opnås et sådant flertal på en ordinær generalforsamling, som ikke er beslutningsdygtig, indkaldes 

der til en ny generalforsamling. Her kan det besluttes med 3/4 stemmeflerhed uanset antallet af 

fremmødte medlemmer. 

 

Stk. 3.  

Ved opløsning af foreningen skal eventuel formue tilfalde almennyttige formål i Herning kommune. 

 

 

Vedtægter godkendt på stiftende generalforsamling 2. juni 2021. 

 

 

 

 

 

Heine Bo Hansen, Formand 

 

 

 

 

Charlotte Gjesse, Næstformand 

 

 

 

 

Ori Bar, Kasserer 

 



Vedtægter for Den Gule Badeand. 
 

 

 

 

Lars Karmann Andersen, Bestyrelsesmedlem 

 

 

 

 

Poul Tranberg Lauridsen, Bestyrelsesmedlem 
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